
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE LAVORI PUBBLICI
LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE  N. 432 / 2019

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI MATERIALI DI 
CONSUMO  CONNESSI  AL  FUNZIONAMENTO  DEI  SERVIZI  LAVORI 
PUBBLICI E MANUTENZIONE DEGLI IMMOBILI COMUNALI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:

delibere di Consiglio Comunale:

- n. 50 del 20.12.2018 ad oggetto: "Approvazione Documento Unico di Programmazione 
(DUP) - Periodo 2019/2021;

- n. 51 del 20.12.2018 ad oggetto: "Approvazione del bilancio di previsione 2019/2021" e 
successivi provvedimenti n. 6 del 12/02/2019, n. 12 del 18.03.2019 e n. 41 del 30/07/2019;

delibere di Giunta Comunale:

-  n.  1  del  10.01.2019  ad  oggetto:  "Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione 
2019/2021 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di Settore"  e successivi 
provvedimenti n. 17 del 14/02/2019, n. 32 del 21.03.2019 e n. 92 del 30/07/2019;

-  delibera di G.C. n. 16 del 14.02.2019 ad oggetto: "Assegnazione degli obiettivi e delle 
risorse umane ai responsabili di Settore nell'ambito del Piano Esecutivo di Gestione 2019 
e approvazione piano degli obiettivi e della performance";

-  delibera  di  G.C.  n.  87  del  25/07/2019  ad  oggetto:  "Settore  Finanziario  –  FIN003  –  
Approvazione variazioni al bilancio di previsione 2019/2021 ai sensi dell'art. 175 c. 5bis del  
D.Lgs. 267/2000 – PRIMO PROVVEDIMENTO"; 

Visto  il  decreto  del  sindaco  n.  24/2019 del  10/07/2019 concernente  il  conferimento 
dell’incarico  di  Posizione  Organizzativa  al  Geom.  Corrado  Sorrivi,  responsabile  del 
Settore Lavori Pubblici, dal 11/07/2019 per la durata di dodici mesi; 

Premesso che durante l'esecuzione delle normali incombenze d'ufficio e i vari servizi di 
manutenzione agli immobili di proprietà comunale da parte degli operai necessita a volte di 
poter disporre di piccole minuterie il cui acquisto è difficilmente programmabile;

Ritenuto quindi opportuno provvedere ad impegnare una somma complessiva di € 150,00, 
in vista di piccole forniture che si rendessero necessarie per il regolare funzionamento del 
servizio lavori pubblici e dei servizi di manutenzione agli immobili comunali;

Visto  l'Intervento  420300/99  “acquisto  beni  manutenzione  patrimonio  comunale”,  che 
presenta la necessaria disponibilità;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Dato atto altresì che:

-  ai  sensi  dell’art.  147-bis  del  D.Lgs.  267/2000,  come  modificato  dal  DL.  174/2012 
convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza  amministrativa  del 
presente atto;

- ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –TUEL, il programma 
dei  conseguenti  pagamenti  dell’impegno  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con gli equilibri di bilancio di  
cui all'art. 1, comma 821, della L. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019);

- non sussistono conflitti di interesse,in relazione al presente atto, in capo al Responsabile 
del Settore;

Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di consiglio comunale n. 
71 del 21/12/2017;

Visto l’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali; 

Visto l’art. 107 del T.U.E.L., D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

DETERMINA

1)  Di  impegnare  la  somma  di  €  150,00  all'intervento  420300/99  “acquisto  beni 
manutenzione  patrimonio  comunale”  come da  prospetto  in  calce,  per  eventuali  spese 
straordinarie  e urgenti  per  il  regolare  funzionamento del  servizio  Lavori  Pubblici  e  dei 
servizi di manutenzione agli immobili comunali.

2) Di dare atto che gli impegni si intenderanno definitivamente assunti con l'emissione di 
appositi ordini di acquisto e/o buoni economali, completati dal codice SIOPE e muniti di 
CIG in relazione alla tipologia delle spese da parte del responsabile competente.

3) Di dare altresì atto che:

-  si  procederà  all'acquisizione  dei  predetti  generi  di  consumo  al  di  fuori  del  MEPA, 
trattandosi di forniture di importo inferiore a € 5.000,00;

- per la liquidazione si  procederà, senza ulteriori  provvedimenti,  previa emissione della 
distinta  di  liquidazione  tecnica  da  parte  del  responsabile  del  servizio  competente 
conseguente alla emissione di appositi buoni d'ordine in misura non superiore alla somma 
impegnata (o tramite anticipazione economale);

- l'esigibilità delle obbligazioni è prevista al 31/12/2019.

4)  Di  ottemperare  all’obbligo  imposto  dal  D.Lgs.  n.  33/2013,  art.  23,  disponendo  la 
pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande nella sezione denominata 
“Amministrazione trasparente”.

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo

Impegno 420300/99 2019 1504 fornitura di 
materiali di 
consumo servizio 
LL.PP.

€150,00



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

 

Lì, 08/08/2019 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SORRIVI CORRADO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


